新疆生产建设兵团第一师阿拉尔市教育局

地址：阿拉尔市示范性综合实践基地 电话：0997-4669063

关于开展“兵团红色基因进教材 ”大中小学
思政课一体化教学设计比赛结果公示

各学校：

为深入贯彻习总书记关于加强学生思想政治教育的重要指

示，特别是“用好红色资源，深入开展社会主义核心价值观宣

传教育，深化爱国主义、集体主义、社会主义教育，着力培养

担当民族复兴大任的时代新人”的要求，陈贞桂初中政治名师

工作室与曹露翌高中政治名师工作室联合开展“兵团红色基因

进教材”大中小学思政课一体化教学设计大赛。本次活动共收

到小学段参赛作品 20份，初中段参赛作品 29份，高中段参赛

作品 10份。小学段邀请兵团思政理论课周志燕名师工作室周志

燕、陈旭光、陆姣，初中段邀请兵团思政理论课周志燕名师工

作室李冰岩、李瑞辰、于忠科及一师研培中心严海晴、陈国安

担任评委。高中学段邀请兵团思想政治理论课杨洋名师工作室

主持人杨洋及成员高志超、四师高中名师工作室主持人冯燕担

任评委。现将比赛结果公示如下（见附件）。

公示时间：2025 年 1 月 22 日到 1 月 28 日

监督电话：0997-4669063

第一师阿拉尔市教育局

2025 年 1 月 22 日

附件：

“兵团红色基因进教材”大中小学思政课一体化

教学设计比赛结果公示

序号 学段 获奖教师 学校 获奖作品 获奖情况

1 小学 牛艳萍 第一师第四中学 面对诱惑，作出正确选择 一等奖

2 小学 许丹 八团中学 红色引领，青春抉择 二等奖

3 小学 刘艺 阿拉尔中学 面对诱惑，我会选择 二等奖

4 小学 钱月英 塔里木中学 面对诱惑，作出正确选择 三等级

5 小学 田迎寒 七团中学 面对诱惑，作出正确选择 三等奖

6 小学 何田田 十三团二中 主动拒绝烟酒与毒品 三等奖

7 初中 马维度 七团中学 传兵团红色基因 树青春成长目标 一等奖

8 初中 刘霞 第一师第四中学 《树立正确的人生目标》 一等奖

9 初中 邵佳玉 阿拉尔中学 《树立正确的人生目标》 二等奖

10 初中 陈金霞 一团中学 《树立正确的人生目标》 二等奖

11 初中 段翠 六团中学 《树立正确人生目标》 二等奖

12 初中 陈丽芳 三团中学 《树立正确的人生目标》 三等奖

13 初中 侯伟伟 九团二中 《树立正确人生目标》 三等奖

14 初中 马梦娜 五团中学 《树立正确的人生目标》 三等奖

15 初中 谭玲英 第一师第二中学 《树立正确的人生目标》 三等奖

16 高中 龚万江 塔里木高级中学 我们应该拥有什么样的人生 一等奖

17 高中
尚晓阳

贺鹏山
第一师高级中学 《价值判断与价值选择》 二等奖

18 高中 马玉红 第一师第二中学 《价值判断与价值选择》 三等奖

	关于开展“兵团红色基因进教材 ”大中小学思政课一体化教学设计比赛结果公示